nées et les institutions de l'Etat».

Il a, à cet égard, cité le conseil de
réconciliation qui évite, a-t-il dit, les
tribunaux et les tracasseries adminis-
tratives.

AÏN DEFLA
154 projets
d’investissement
approuvés par le Calpiref
depuis l’année 2012

Cent cinquante-quatre (154) projets d’investis-
sement ont été approuvés par le Comité d'assistance
à la localisation et à la promotion des investisse-
ments et de la régulation du foncier (CALPIREF)
dans la wilaya d'Aïn Defla depuis l’année 2012, a-t-
on appris hier auprès de la direction locale de l’in-

[...]

au 20 novembre, une première session de for-
mation au profit de 80 présidents d’APC des wi-
layas de Mostaganem, Relizane, Chlef, Mas-
cara, Tiaret, Tissemsilt et Aïn Defla. 

TAMANRASSET
Développement rural
intégré : plus de 100
projets de proximité
au profit de la wilaya 

Cent neuf (109) projets de proximité pour le
renouveau rural ont été retenus, dans la cadre
du quinquennal en cours (2010-2014), en faveur
du secteur des forêts dans la wilaya de Taman-
rasset, a-t-on appris dimanche des responsables
locaux du secteur.

Ces projets, dotés d’un financement global de